
Strana č. 1 z 4 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 
 

ZÁPIS č. 16/2023 

 

ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 
 

 

Datum a čas 11. 12. 2023, 18:00 – 19:30 hod.  

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jarmila Ichová, Zdeněk Kamlach, Ing. Miroslav Nejedlý, Ing. Alan Novák, 

Mgr. Romana Rýcová, Martin Schmidtmeyer, Bc. Monika Štiková, Mgr. Bc. Jana 

Zassiedko DiS., Mgr. Jan Zeman  

Ověřovatelé Zdeněk Kamlach, Ing. Miroslav Nejedlý 

 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-16/2023 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o bod č. 18. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

02-16/2023 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Zdeněk Kamlach, Ing. Miroslav Nejedlý 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

03-16/2023 Kontrola usnesení zápisu č. 15/2023 ze dne 20.11. 2023 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/1 o výměře 

1179 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/1 o výměře 1179 m2 v k. ú. Boršov nad 

Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p. č. 391/2 o výměře 

315 m2 v k. ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 391/2 o výměře 315 m2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá.  

Bod 08-46/2022 – OZ odsouhlasilo převzetí pozemku p. č. 690/61 k. ú Boršov nad 

Vltavou (výměra 142 m²) ve vlastnictví České republiky (Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových) do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: Bod trvá, vyřizuje Ing. Novák.  

Bod 10-46/2022 – Sportovní areál u fotbalového hřiště: přesun dětského hřiště + 

vybudování hřiště na malý fotbal – dokončení na podzim 2023. 

Dokončení dětského hřiště v Jamném – podzim 2023. 

Oplocení dětských hřišť se odkládá – nebyla získána dotace. 

Usnesení: členové OZ vzali informaci na vědomí. Bod trvá. 

Bod 04-08/2023 

Žádost pana Václava Burdy o odkup pozemku p. č. 690/41 o výměře 375 m2 v k. ú. 

Boršov nad Vltavou. Žadatel v žádosti uvádí, že předmětný pozemek rozděluje 

pozemky jeho firmy a proto žádá o prodej pozemku.  



Strana č. 2 z 4 

Usnesení: OZ požaduje od pana V. Burdy dodání jednoduchého nákresu 

umístění automatické brány na pozemku p. č. 690/41. Bod trvá. 

Bod 07-08/2023 

Odkup pozemků p. č. 772/6, 772/7 a 772/8 v k. ú. Boršov nad Vltavou od Správy 

železnic. Z důvodu existence mezistaniční trasy drážní kabelizace je nutné vyhotovit 

nový geometrický plán. 

Usnesení: Bod trvá - OZ požaduje vyhotovení nového geometrického plánu. 

04-16/2023 OZ projednalo Smlouvu o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro rok 

2024 pro obec Boršov nad Vltavou uzavřenou mezi Obcí Boršov nad Vltavou jako  

„objednatel“ a Dopravním podnikem města České Budějovice, a.s. jako „dopravce“. 

Objednatel se zavazuje dopravci platit čtvrtletní zálohy dle sjednaného splátkového 

kalendáře v celkové výši za rok 1.194.549,-- Kč.  

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy o závazku veřejné služby v 

přepravě cestujících pro rok 2024 pro obec Boršov nad Vltavou. 

05-16/2023 OZ projednalo žádost Ing. Michaela Špolce o koupi obecního pozemku p.č. 330/7 

v k.ú. Boršov nad Vltavou o výměře 21 m2. Žadatel vlastní okolní pozemky a 

odkoupení dotyčného pozemku by pomohlo scelit pozemky v jeho vlastnictví. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodeje obecního pozemku p.č. 330/7 v k.ú. 

Boršov nad Vltavou o výměře 21 m2 za podmínky, že sítě vedoucí v komunikaci 

budou ošetřeny věcným břemenem. 

06-16/2023 OZ projednalo žádost organizace Autis Centrum, o.p.s., České Budějovice o 

finanční dotaci na rok 2024 na sociální službu raná péče, která podporuje rodinu a 

dítě s ohroženým vývojem do 7 let věku a na sociálně aktivizační službu. 

Navrhovaná výše finanční dotace 15.000,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s poskytnutím finanční dotace na rok 2024 ve výši 

15.000,-- Kč na sociální službu raná péče, která podporuje rodinu a dítě 

s ohroženým vývojem do 7 let věku a na sociálně aktivizační službu. 

07-16/2023 Členové OZ projednali Dodatek č. 24 ke smlouvě č. 60106/99 na sběr, svoz a 

odstranění komunálního odpadu a jeho složek platné od 1.7.1999 a uzavřené mezi 

Obcí Boršov nad Vltavou jako „objednatel“ a firmou Marius Pedersen a.s. jako 

„zhotovitel“. 

Hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Dodatku č. 24 ke smlouvě č. 60106/99 na 

sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu a jeho složek. 

08-16/2023 Starosta obce seznámil přítomné s termíny konání zasedání obecního zastupitelstva 

v roce 2024:  

15.01.2024 

12.02.2024 

18.03.2024 

15.04.2024 

13.05.2024 

17.06.2024 

15.07.2024 

12.08.2024 

09.09.2024 

14.10.2024 

11.11.2024 

09.12.2024 



Strana č. 3 z 4 

Usnesení: členové OZ vzali informaci na vědomí.   

09-16/2023 OZ projednalo cenu za pronájem obecního pozemku p. č. 600/3 v k. ú. Boršov nad 

Vltavou o výměře 350 m2. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce obce od 

24. 11. 2023 do 10. 12. 2023. Navrhovaná cena za pronájem uvedeného pozemku 

500,-- Kč/rok. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ schválilo pronájem obecního pozemku p. č. 600/3 v k. ú. Boršov 

nad Vltavou o výměře 350 m2 za cenu 500,-- Kč/rok. 

10-16/2023 Starosta obce seznámil přítomné členy OZ s problematikou investic a nájmu za 

vodohospodářský majetek obce – příjmy za pronájem vodovodu a kanalizace budou 

vedeny na zvláštním účtu a z těchto prostředků budou hrazeny případné investice a 

výdaje spojené s vodohospodářským majetkem.   

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: členové OZ vzali informaci na vědomí a souhlasí s předloženým 

návrhem řešení problematiky investic a nájmu za vodohospodářský majetek 

obce.  

11-16/2023 OZ projednalo ceny vodného a stočného na rok 2024 dle návrhu firmy ČEVAK,  

a. s., České Budějovice.  

Pohyblivá složka: vodné = 44,02 Kč/m3 bez DPH  

                             stočné = 41,08 Kč/m3 bez DPH  

                            celkem = 85,10 Kč/m3 bez DPH    

Výsledek hlasování:  9/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo ceny vodného a stočného platné pro rok 2024 

v celkové výši 85,10 Kč/m3 bez DPH. 

12-16/2023 Členové OZ projednali Smlouvu o budoucí darovací smlouvě a dohodu o užívání 

uzavíranou mezi CZ4 Logimac s.r.o., Praha 1 („budoucí dárce“) a Obcí Boršov nad 

Vltavou („budoucí obdarovaný“). Předmětem smlouvy je budoucí darování 

komunikace v industriálním parku. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí darovací smlouvě a 

dohodě o užívání komunikace v industriálním parku. 

13-16/2023 Mgr. Jan Zeman seznámil přítomné s možností zajištění poskytování poštovních 

služeb v obci Poštou Partner (zajištění provozu pobočky Pošta Partner místní 

samosprávou) a s následným možným odkupem nemovitosti České pošty za cenu 

dle znaleckého posudku. O změně způsobu zajištění poskytování poštovních služeb 

bude Česká pošta, s.p. informovat občany formou informačních materiálů. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: Vedení obce vzalo na vědomí skutečnost, že případné převedení 

stávající pobočky České pošty do režimu Pošta Partner neznamená zrušení 

poskytování plnohodnotných poštovních služeb v obci Boršov nad Vltavou.    

Vedení obce rovněž vzalo na vědomí skutečnost, že v případě, kdy místní 

samospráva nebude mít zájem o provoz pobočky Pošta Partner, bude Česká 

pošta hledat alternativního partnera z řad komerčních subjektů.  

OZ souhlasí s možností zajištění poskytování poštovních služeb v obci Poštou 

Partner a s případným následným možným odkupem nemovitosti České pošty, 

a.s. za cenu dle znaleckého posudku. 

14-16/2023 Starosta obce informoval přítomné o přijetí daru od Jihočeského kraje ve výši  

1 mil. Kč, který bude využit na akci „Oprava účelové komunikace u Dětského 

domova Boršov nad Vltavou“. 

Výsledek hlasování:  9/0/0 



Strana č. 4 z 4 

Usnesení: OZ souhlasí s přijetím daru od Jihočeského kraje ve výši 1 mil. Kč 

na akci „Oprava účelové komunikace u Dětského domova Boršov nad 

Vltavou“. 

15-16/2023 Starosta obce seznámil s postupem při zajištění padajících skal nad Fritschovou 

stezkou. Uvedl, že po sesuvu narušených skal nad Fritschovou stezkou v katastru 

naší obce a na základě místního šetření a odborného vyjádření geotechnika, podal 

žádost o zařazení vymezené lokality do území svahových nestabilit. 

Usnesení: členové OZ vzali na vědomí výše uvedený postup při zajištění 

padajících skal nad Fritschovou stezkou. 

16-16/2023 Členové OZ projednali zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele stavby „MŠ 

Boršov nad Vltavou“ v souladu s platnou legislativou. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: obecní zastupitelstvo souhlasí se zadávací dokumentací pro výběr 

dodavatele stavby „MŠ Boršov nad Vltavou“. 

17-16/2023 Obecním zastupitelům byl předložen požadavek o 15% navýšení cen uvedených 

v obecním ceníku za služby, pronájem, zapůjčení a za zboží. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s navýšením cen v obecním ceníku za služby, pronájem, 

zapůjčení a za zboží o 15 %. 

18-16/2023 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 14 na rok 2023 schválené 

starostou obce (příloha č. 1).  

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 14 na rok 2023. 

 Po skončení zasedání OZ bylo umožněno všem přítomným účastnit se volné 

diskuze a vznášet své návrhy a připomínky. 

Termín konání příštího zasedání OZ 15.01.2024  

 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

 

Zapsala:                                          Mgr. Jan Zeman                   ověřil: Zdeněk Kamlach  

Drahomíra Štěpánková                       starosta                                        Ing. Miroslav Nejedlý   

 

 

,                                 

                                             


